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Święto Świetlika 

      Dnia 01.10.2012r. odbyło się w naszej szkole Święto Świetlika. Już po raz dziewiąty 

świętowaliśmy powitanie nowych uczniów w  świetlicy szkolnej i rozpoczęcie nowego roku szkolnego. 

Na powitanie wszyscy zataoczyliśmy taniec z pokazywaniem . W tym  szczególnym dniu najbardziej 

oczekiwany przez uczniów był pokaz mody. Świetliki miały za zadanie przygotowad ciekawe, 

oryginalne i niebanalne bluzeczki. Uczniowie wykazali się wielką pomysłowością i starannością 

wykonania zaprezentowanych ubranek. Były one zaprojektowane przez dzieci lub ich mamy. Wiele 

inspirowanych było nowoczesnym malarstwem. Duże wrażenie zrobiły bluzeczki, na których 

przyszyto mnóstwo guzików i innych ,drobnych przedmiotów. Niektóre z nich były także wyszywane 

lub robione na drutach. Każde niepowtarzalne i oryginalne.  Wszyscy uczniowie, którzy wzięli udział  

w pokazie mody otrzymali w nagrodę pyszną watę cukrową. W trakcie zabawy przeprowadzono 

również wiele konkursów: należało rozpoznad smaki warzyw i owoców, przejśd przez tunel z 

balonami i wspólnie stworzyd ciekawą budowlę ze słomek. Ogromną popularnością wśród uczniów 

cieszyło się malowanie twarzy. Uczniowie opuszczali świetlicą szkolną zadowoleni i uśmiechnięci. 

 Uroczystośd przygotowały i prowadziły panie M. Mojsak i M. Osipiuk . Paniom ze świetlicy 

pomagała również pani J. Gromacka. 

   W. Ignatowska, Z. Kołoszko i A. Kołoszko, kl.V B SP 
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Jesienny spacer  - niezapomniane wrażenia  

       W sobotnie popołudnie postanowiłam wybrać się na 

spacer do lasu. Gdy szłam dróżką na drzewie zauważyłam 

wiewiórkę , która była ruda jak rdza. Nieopodal, przy wielkim dębie rosły różne grzyby. Pod 

sosną dostrzegłam rydze i maślaki. Udało mi się nazbierać ich trochę. Przez korony drzew 

przebijało żółte jak sztabki złota słońce. Na ziemi leżało dużo kolorowych liści i miałam 

wrażenie, że szłam po nich, jak po  barwnym dywanie. Chmury na niebie były przejrzyste. 

Dookoła było tak pięknie, że nie chciało się wracać do domu. 

     Uważam, że każdy z nas powinien przynajmniej raz tygodniu wybrać się na taki 

spacer i powdychać świeżego powietrza dla własnego zdrowia.  

                                                                         Wiktoria Ignatowska kl. V B SP 

    W sobotę rano poszliśmy całą rodziną do lasu na spacer. Las znajduje się naprzeciwko 

naszego domu. Wokół leżało mnóstwo kolorowych liści. Najbardziej podobały mi się 

czerwone liście klonu , które miały tak intensywną barwę jak krew . Mama wzięła ze sobą 

koszyk z prowiantem. Zrobiliśmy sobie piknik na małej polance i postanowiliśmy , że 

zostaniemy w lesie, aż zajdzie słońce. Kiedy tak sobie siedzieliśmy na kocu w oddali 

ujrzeliśmy piękną, brązową sarnę. Tata rzucił jej resztki z naszych kanapek, ale nie podeszła 

zbyt blisko.  

           Spędziliśmy ten czas bardzo rodzinnie. Razem spacerowaliśmy,  rozmawialiśmy, a na 

koniec spaceru szukaliśmy też grzybów. Niestety do domu wróciliśmy z pustym koszykiem.  

                                                                              Aleksandra Kołoszko kl. VB SP 

    Podczas sobotniego, popołudniowego spaceru wybrałam się do lasu. Dookoła było 

bardzo cicho.  Jesienny, chłodny wiaterek przyjemnie i delikatnie dotykał mojej twarzy. 

Pomimo niewielkiego przymrozku i szarej mgły było ciepło. Przez rozwarte korony drzew 

przebijały się liczne promienie słońca. Na końcu lasu ujrzałam klony, na których zachowały 

się jeszcze liście . W blasku słońca mieniły się jak bursztyny, które ludzie zbierają latem na 

plaży. Podeszłam bliżej i chciałam nazbierać tych pięknych liści na jesienny bukiet. Wtedy w 

oddali,  na wysokiej , smukłej sośnie zobaczyłam wiewiórkę, która jadła dużego orzecha.  

Obok natomiast było zbudowane z gałązek i liści gniazdo, w którym siedziała para 

dzięciołów. Przepiękny widok. Stałam tam cicho i nie oddychałam prawie, aby nie spłoszyć 

tych leśnych ptaków, które bardzo trudno spotkać podczas spaceru. 

    Do domu wróciłam zrelaksowana i wyciszona. Z wielką przyjemnością pójdę na taki 

spacer następnym razem. 

                                                                               Klaudia Szymkowska Kl. VB SP 
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     Wczoraj popołudniu byłam w lesie na spacerze.  Dzięki ładnej pogodzie wszystko 

wyglądało jak zaczarowane. Drzewa mieniły się kolorami tęczy. Na drzewach było jeszcze 

dużo szyszek , żołędzi, kasztanów i liści. Zrobiłam z tych darów jesieni piękny bukiet. 

Postanowiłam, że udam się w głąb lasu , bo tam mieszkają zwierzęta, które nie podchodzą 

zbyt blisko ludzkich domów. Kiedy doszłam do dużej polany, stanęłam blisko starego  dębu. 

Zobaczyłam, że służy on jako mieszkanie dla różnych ptaków, bo w drzewie były liczne 

dziuple. Niestety ptaszków w nich nie było. Wtedy moim oczom ukazała się ruda wiewiórka. 

Dookoła krzaków  biegały natomiast zające . Zwierzęta zachowywały się niespokojnie, więc 

postanowiłam ich nie straszyć i cichutko wycofałam się.  

  Kiedy wracałam już do domu nad moją głową śpiewały ptaki. Poczułam się bardzo 

szczęśliwa, a radość napełniała moje serce. 

                                                                                          Aleksandra Kiczuk kl. VA SP 

     Na niedzielnym spacerze byłem w parku. Spotkałem tam malutką, rudą wiewiórkę. 

Próbowałem podejść do niej jak najbliżej, ale niestety to płochliwe zwierzątko szybko 

uciekło. Pod drzewami było mnóstwo kasztanów, żołędzi i liści. Nazbierałem całą garść 

ogromnych, brązowych kasztanów. Nieopodal parku znajdowało się oczko wodne. Wokół 

niego  rosły drzewa, na których zachowały się jeszcze jasnozielone i oliwkowe liście . 

Wzdłuż drzew posadzono również klomby jesiennych kwiatów, które wyglądały jak 

kolorowy dywan. 

   Piękny jest park jesienią . Nie mogę doczekać się już kolejnej niedzieli i spaceru. 

Cezary Dmuchowski kl. VA SP 
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Życie i kultura w średniowieczu – 

żywa lekcja historii w naszej szkole 

 

 W dniu 02.10. 2012r w naszej szkole miała miejsce 

niecodzienna lekcja historii. Aktorzy z grupy artystycznej 

Rekonstrukto zaprosili uczniów Szkoły Podstawowej do 

udziału w pokazie historycznym pod hasłem „Życie i kultura w średniowieczu”. 

W trakcie  tej lekcji uczniowie naszej szkoły mieli możliwośd obejrzed 

ekwipunek i uzbrojenie z dawnej epoki, uczestniczyd w grach  i zabawach 

plebejskich, dotknąd kolekcji broni i rekwizytów. Duże zainteresowanie wśród 

dzieci wzbudziły narzędzia tortur i opowieści o tym, jak wyglądało dawne 

sądownictwo i dlaczego średniowieczne  kary były takie surowe. Zapierające 

dech w piersiach były również pojedynki, w których uczniowie chętnie brali 

udział, trzymając w dłoni mosiężny  miecz. Niektóre miecze były bardzo duże i 

ciężkie ,że z trudem można było taki rekwizyt  unieśd w górę.  Uczniowie 

dobierali się w pary i tak stawali  do walki. Było przy tym dużo zabawy                       

i śmiechu. Do  aktorów można było podejśd, dotknąd ich zbroi, przymierzyd ich 

stroje i pooglądad broo i inne przedmioty, które ze sobą przywieźli. 

    

   Prezentacja obyczajów i kultury epoki średniowiecza 

przybliżyła uczniom klimat tamtej epoki i 

udowodniła , że historia nie musi byd nudna . 
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Ślubowanie klas pierwszych 

 

   Dnia 22.10.2012.r. w naszej szkole odbyła się uroczystośd ślubowania 
uczniów klas pierwszych. W uroczystym pasowaniu na ucznia wzięli udział 
uczniowie , rodzice i nauczyciele. Całośd przygotowała pani I. Szałaj – 
wychowawczynie kl. I SP. Uczniowie pięknie recytowali wiersze i  śpiewali 
wesołe piosenki. W zabawny sposób pokazali jakich umiejętności 
matematycznych i polonistycznych będą się uczyd w szkole. Szybko i sprawnie z 
rozsypanki wyrazowej ułożyli nazwę swojej szkoły. Następnie  Pani Dyrektor            
E.Łyszkiewicz wielkim, drewnianym ołówkiem pasowała wszystkich 
pierwszaków na uczniów i składała im gratulacje. Każdy z nich zostawił 
pamiątkowy odcisk swojego paluszka w kronice szkoły. Dzieci śpiewająco zdały 
test na pierwszoklasistów . Na ich twarzach promieniał uśmiech.  Dumni                     
i szczęśliwi byli także ich rodzice, którzy przygotowali poczęstunek w postaci 
pysznych ciast , ciasteczek i cukierków.  

Ten  dzieo na pewno na długo pozostanie w pamięci nie tylko 
pierwszaków. 

           W. Ignatowska , Z. Kołoszko, kl. V B SP 
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Polskie i angielskie tradycje Święta Zmarłych 

 Święto Halloween wywodzi się z pogaoskiego, celtyckiego obyczaju All Hallow's Eve. W XIXw 

przywędrowało do Stanów Zjednoczonych gdzie do dziś jest obchodzone najhuczniej. W ten dzieo w 

Irlandii palono ogniska oraz odprawiano modły za dusze zmarłych. Oryginalnie związany jest z 

czarną magią i odprawianiem czarów, popularne symbole to duchy, czarownice, nietoperze, 

czarne koty, gobliny, zombie, sowy, demony itp. Inny znany symbol to wydrążona dynia z 

palącymi się w środku świecami. W Stanach Zjednoczonych popularnym zwyczajem jest 

przebieranie się za duchy, wampiry, czarownice, demony. W ten dzień przebrane dzieci 

chodzą po domach zbierając cukierki i słodycze. Odpowiednikiem Halloween w kościele 

katolickim są Zaduszki. 

 

W różny sposób święto obchodzone jest w różnych krajach. Jednak coraz częściej obserwuje 

się „amerykanizacje” tego święta i zanik tradycyjnych zwyczajów. Po dziś dzień święto to 

jest narodowym świętem w Irlandii. Hucznie obchodzone jest też w takich krajach jak: 

Anglia, Australia, Stany Zjednoczone, Nowa Zelandia i Szkocja. 

 

Zabawy, Wróżby, Zwyczaje 

Z Halloween związane jest wiele zabaw. Najpopularniejszą jest łapanie jabłek (boobing for 

apples), w której za pomocą zębów należy wyłowić pływające w wannie lub basenie jabłka. 

Inną popularną zabawą jest zjadanie bez pomocy rąk wiszących na nitkach ciastek i owoców. 

Do zabaw Halloweenowych należą także wróżby, na przykład: wróżenie ze spodków. 

Siedząca za stołem z zawiązanymi oczami osoba wybiera jeden ze stojących na stole 

spodków. Zawartość spodka wróży wydarzenia na przyszły rok. 

W Ameryce Północnej niezamężne kobiety siadają w ten dzień w ciemnym pokoju patrząc w 

lustro tak długo, aż nie pojawi się w nim twarz przyszłego małżonka. Jeśli zamiast twarzy 

pojawi się trupia czaszka kobieta nie przeżyje dłużej niż rok. 

 Symbole 

Symbole Halloween to oczywiście wszystko co kojarzy się z życiem pozagrobowym i 

horrorem, a więc duchy, zjawy, upiory, wampiry, czarownice, kostuchy, demony, trupie 

czaszki, piszczele, zombie itp. 

 

Nieodłącznym symbolem tego święta jest także wydrążona dynia z otworami najczęściej w 

kształcie twarzy ze świecą w środku. Dynia na halloween jest stosunkowo prosta do 

przygotowania - w tym celu należy ostrym nożem odciąć górę owocu, wydrążyć ją łyżką, 

wyciąć otwory i gotowe.  

 

 

 

http://halloween.friko.net/zaduszki.html
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Wierszyki na Halloween 

Popularnym, zwłaszcza w Ameryce, zwyczajem halloweenowym jest chodzenie przebranych 

dzieci po domach sąsiadów. Dzieciaki przebrane za duchy, diabły, upiory pukając do drzwi 

proszą o słodycze i nie wypada im odmówić. Jeśli jakieś polskie dzieci chciałyby przenieść 

ten zwyczaj na polski grunt, to mamy dla nich dwa wierszyki, które mogą wypowiadać 

chodząc po domach: 

My jesteśmy straszne zmory, 

Bardzo groźne z nas upiory, 

Jeśli nie chcesz się nas bać, 

musisz nam cukierka dać. 

 

Duchy, zjawy i upiory, 

Diabły, strzygi, inne zmory, 

Dzisiaj ze swych grobów wstają 

i do Twoich drzwi pukają, 

Jeśli nie chcesz ich się bać, 

Musisz im cukierka dać. 
Dzień Wszystkich Świętych i Dzień Zaduszny to dwa różne święta. 

Pierwsze obchodzone jest 1 listopada, to uroczystośd tych, którzy - jak wyjaśniają teolodzy - są 

zbawieni i cieszą się życiem wiecznym. Drugie jest dniem modlitw za ludzi zmarłych, którzy oczekują 

na ostateczne spotkanie z Bogiem.  

Dzieo Zaduszny jest wspomnieniem zmarłych potrzebujących jeszcze oczyszczenia, które mogą 

uzyskad przez modlitwę wiernych i Kościoła. Jest dniem nabożeostw i modłów w intencji wszystkich 

zmarłych, a zwłaszcza dusz odbywających jeszcze pokutę czyśdcową. Temu celowi służą m.in. ofiary 

składane w kościołach i na cmentarzach na tzw. wypominki za naszych najbliższych zmarłych, by cały 

Kościół modlił się za ich zbawienie. W kościołach odczytuje się w tym dniu z ambon lub z ołtarza 

imiona zmarłych wskazanych na kartkach i odmawia zwyczajowe modlitwy ku czci zmarłych. 

 

W Zaduszki odwiedza się cmentarze, groby zmarłych bliskich oraz uczestniczy się we mszach 

świętych, modląc się w intencji zmarłych. Tego dnia istnieje tradycja zapalania świeczek czy zniczy na 

grobach oraz składania tam kwiatów, wieoców, czy też innych ozdób mających byd symbolem 

pamięci o zmarłych.  

 

                       

      

Przygotowały: Wiktoria 

Ignatowska, Ola i Zuzia 

Kołoszko, kl.V B SP 

 

          



 GAZETKA SZKOLNA ZS IM. E. ORZESZKOWEJ W SOBOLEWIE 

           wrzesieo – październik 2012r. 

str. 9 
 

ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU W KONKURSIE 

PLASTYCZNO – LITERACKIM „BIBLIOTEKA MOICH MARZEŃ” 

Zasady konkursu: 

1. Konkurs skierowany jest do uczniów klas V i VI szkoły podstawowej oraz do klas 

gimnazjalnych. 

2. Każdy z autorów może zgłosić do konkursu nie więcej niż dwie prace wykonane 

samodzielnie /praca plastyczna i literacka/. 

3. Każda zgłoszona do konkursu praca powinna na odwrocie zawierać informacje: imię i 

nazwisko oraz klasę. 

4. Technika wykonania pracy plastycznej oraz format dowolny. 

5. Forma literackich prac konkursowych jest dowolna np. wiersz, fraszka, opowiadanie, 

opis i inne. 

6. Praca literacka powinna być napisana czytelnym pismem na formacie A4 lub 

wydrukowana. 

Terminy konkursu: 

1. Czas trwania konkursu do 22 listopada 2012 r.. 

2. Prace w wyżej podanym terminie przynosimy do biblioteki szkolnej. 

3. Do dnia 30 listopada 2012 r. Komisja rozstrzygnie konkurs wyłaniając laureatów. 

Nagrody: 

1. Dla laureatów konkursu przewidziano nagrody w poszczególnych kategoriach: 

     - rodzaj pracy /plastyczna, literacka/ 

     - wiek uczestnika: klasy V- VI szkoły podstawowej,  klasy gimnazjalne. 

2. Cząstkowa ocena bardzo dobra z języka polskiego lub plastyki, wyróżniające się 

prace literackie zostaną zamieszczone w gazetce szkolnej. 

Kryteria oceny prac: 

1. Wartość merytoryczna i zgodność z tematyką. 

2. Forma pracy. 

3. Poziom literacki/ plastyczny pracy. 

4. Samodzielność i oryginalność. 

5. Ogólna estetyka. 

 

ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU W KONKURSIE   PLASTYCZNYM 

“MÓJ BOHATER WYSZEDŁ Z KSIĄŻKI” 

Zasady konkursu: 

Konkurs skierowany jest do uczniów klas I- IV szkoły podstawowej. 

Każdy z autorów może zgłosić do konkursu nie więcej niż dwie prace wykonane 

samodzielnie. 

Każda zgłoszona do konkursu praca powinna na odwrocie zawierać informacje: imię i 

nazwisko oraz klasę. 

Technika wykonania pracy plastycznej oraz format dowolny. 
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Terminy konkursu: 

Czas trwania konkursu  do 22listopada 2012. 

Prace w wyżej podanym terminie przynosimy do biblioteki szkolnej. 

Do dnia 30 listopada 2012r. Komisja rozstrzygnie konkurs wyłaniając laureatów. 

 

Nagrody: 

Dla laureatów konkursu przewidziano nagrody w poszczególnych kategoriach: 

     - wiek uczestnika: klasa I szkoły podstawowej, klasy II-III, klasa IV. 

Kryteria oceny prac: 

Wartość merytoryczna i zgodność z tematyką. 

Forma pracy. 

Poziom plastyczny pracy. 

Samodzielność i oryginalność. 

Ogólna estetyka. 

 

TAJEMNICE CODZIENNOŚCI 
 

To hasło tegorocznych Europejskich Dni Dziedzictwa. 

Poznajmy historię naszego regionu, zwyczaje i tradycje. 

Odkryjmy swoje korzenie w rozmowach z najstarszymi członkami naszych rodzin. Aby 

poznać historię warto trafić do najstarszych mieszkańców Sobolewa, Henrykowa, Grabówki i 

okolicy. Dowiedzmy się czym  zajmowali się, jak wyglądał ich dzień codzienny i świąteczny. 

 

Wspólnymi siłami spróbujmy stworzyć  wystawę, prezentującą lokalne środowisko sprzed lat, 

a może wieków. Szczególnie zwrócimy uwagę na to jak wyglądała dawna szkoła, jej 

uczniowie i nauczyciele. Może trafimy na dawne świadectwa szkolne, podręczniki, zeszyty, 

piórniki czy też inne sprzęty. Warto dotrzeć do najstarszych absolwentów naszej szkoły. 

 

Zwracam się z prośbą o wypożyczenie pamiątek i zdjęć, które będą eksponowane w 

bibliotece szkolnej. 

 

Przewidywany czas trwania wystawy listopad-grudzień 2012r. 

 

Cały czas trwa konkurs pod hasłem „mistrz Czytania”- na 

początku listopada nastąpi jego rozstrzygnięcie.  

   

  

 
 

Gazetka szkolna pod redakcją p.J. 

Gromackiej i uczniów z koła 

dziennikarskiego 

 




